Prefeitura Municipal de Caririaçu

Ano V - Edição Nº DXIX de 20 de Dezembro de 2019

Mais informações

Prefeitura Municipal de Caririaçu www.caririacu.ce.gov.br/diario.php?id= 209



Prefeitura Municipal de Caririaçu

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano V - Edição Nº DXIX de 20 de Dezembro de 2019

O Que é o diário oficial

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei Orgânica Municipal, toma -se obrigatório para a divulgação das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes Executivos e Legislativo do Município.

SUIVÁRIO

| ~ | Extrato: 23/2019 AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL |
|----------|---|
| | Aviso: 01/2019 AVISO DE LICITAÇÃO |
| | Aviso: 02/2019 AVISO DE LICITAÇÃO |

Prefeitura Municipal de Caririaçu

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano V - Edição Nº DXIX de 20 de Dezembro de 2019

SECRETARIA DE PLANEJAIVENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUIVENTO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO CARIRIACU - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ, do município de Caririaçu -Ceará, torna público o extrato do Segundo Termo de Aditivo Nº 2019.11.01.01 -SAMAE ao Contrato n. 2019.04.11.01-SAMAE, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.21.01-SAMAE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DΕ CONSUMO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E SEGURANÇA, E PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CONTRATADA: FRANCISCA ARAÚJO DΑ SILVA TAVARES FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea "b" e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado, em referência ao(s) LOTE 01, itens 42, 43, 55, 59 e 61. LOTE 02, itens 17, 77, 94, 98 e 109. LOTE 04, item 01. LOTE 05, item 02. LOTE 06, item 04. LOTE 07 01, 02, 03, 31, 36, 37 e 38. LOTE 08, itens 01, 11 e 19. Conforme detalhamento anexo ao presente aditivo. Valor global aditivado para o(s) LOTE O1 R\$ 1.431,00 (Um Mil, Quatrocentos e Trina e Um Reais). LOTE 02 R\$ 9.846,30 (Nove Mil, Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e Trinta Centavos). LOTE 04 R\$ 5.250,00 (Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta Reais). LOTE 05 R\$ 1.320,00 (Um Mil, Trezentos e Vinte Reais). LOTE 06 R\$ 166,00 (Cento e Sessenta e Seis Mil Reais). LOTE 07 R\$ 263,00 (Duzentos e Sessenta e Três Reais). LOTE 08 R\$ 2.175,00 (Dois Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais). ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCA ARAÚJO DA SILVA TAVARES. **ASSINA PELA CONTRATANTE**: CICERO SOARES SANTANA - Caririaçu-Ceará, Em 19 de Novembro de 2019 - Cicero Soares Santana - Diretor do SAMAE.

Prefeitura Municipal de Caririaçu

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano V - Edição Nº DXIX de 20 de Dezembro de 2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - O Presidente da comissão de Licitação da Câmara Municipal de Caririaçu/Ceará, comunica aos interessados que no próximo dia O7 de Janeiro de 2020, às O8:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.12.12.01-CM, tipo menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE IMAGENS EM PDF E JPG DOS PROJETOS DE LEIS, DECRETOS, PORTARIAS, ATOS, E DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DA RECEITA E DESPESA DE RESPONSABILIDADE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CEARÁ. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08:00 às 12:00horas na Rua Carlos Morais, 421 - Centro - Caririaçu - Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 19 de Dezembro de 2019. Aldemir de Sousa Barros - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - O Presidente da comissão de Licitação da Câmara Municipal de Caririacu/Ceará, comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Janeiro de 2020, às 11:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PRECOS Nº 2019.12.12.02-CM, tipo menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE COMUNICAÇÃO A SEREM PRESTADOS NA CRIAÇÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO INSTITUCIONAL, DESENVOLVIMENTO DE PLANO DE JUNTO COMUNICAÇÃO Е DIVULGAÇÃO. À CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CEARÁ. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08:00 às 12:00horas na Rua Carlos Morais, 421 -Centro - Caririaçu - Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 19 de Dezembro de 2019. Aldemir de Sousa Barros - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Caririaçu

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano V - Edição Nº DXIX de 20 de Dezembro de 2019

EQUIPE DE GOVERNO

José Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

- Francisco Gomes Santana
 Secretaria de Administração
- José I ran da Silva
 Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
 Infraestrutura
- Maysa Kelly Leite de Lavor Secretaria de Saúde
- Fabio Silva de Alcantara

 Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente
- José Marcos Alves Vilar
 Secretaria de Planejamento e Finanças

- Marcos Andre Leite Barbosa
 Casa Civil
- Jhonatan Morais Rodrigues
 Procuradoria Geral do Município
- Maria Zélia Feitosa
 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
 Cidadania
- Maria Joelia Correia Martins
 Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
 Juventude

Mais informações

Prefeitura Municipal de Caririaçu www.caririacu.ce.gov.br/diario.php?id= 209

